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Pressmeddelande och pressinbjudan 
 
 

Tisdag den 9 september 2008 
 
 
 
Hushåll utmanas i att spara energi! Belgare visar vägen… 
 
Den 1 november startar Energismarta Grannar – en utmaning för hushåll att spara energi. 
Genom att gå ihop i lag med 5 till 15 hushåll ska man satsa på att minska sin energianvändning 
hemma genom att hitta och få bort den onödiga energianvändningen. Imorgon är det 
planeringsmöte för värdorganisationerna i Kalmar.  
 
– Varje lag har en lagledare, energiinspiratör, som kommer att sporra sitt lag med tips och råd hur 
man kan göra som får en utbildning och hjälpmedel och stöd under tävlingsperioden att utföra sitt 
uppdrag. Lagen kan bestå av hushåll, samma kvarter eller gata, eller känner kanske varandra från 
idrottsklubben, syjuntan, arbetsplatsen etc. Deltagandet är helt kostnadsfritt och i bästa fall kommer 
utmaningen hjälpa deltagarna för att minska dina energikostnader för resten av livet!, säger 
projektledare Lena Eckerberg. 
 
Pressinbjudan 
Inför kampanjstarten kommer Mike Desmet och Bernard Govaert från Belgien – två mycket 
entusiastiska projektledare för Energismarta Grannar (Klimaatwijken) i Flandern, Belgien. Vi får ta del 
av deras misstag, deras framgångsknep, tips om hur man kan rekryterar deltagare till lagen och hur vi 
kan rekrytera lagledare, förslag på att motivera deltagarna under hela tävlingsperioden etc. I Belgien 
har kampanjen pågått i fem år och där har cirka 80 % av deltagarna sparat 8 %. 
 
Möte: 10 september kl. 13-15 i Kalmar  
Plats: Studieförbundet Vuxenskolan, Strömgatan 10 i Kalmar 
 
Media är välkomna att delta. Andra inbjudna är klimat- och energirådgivarna i Kalmar, Karlskrona och 
Oskarshamns kommun, representanter för Studieförbundet Vuxenskolan, Sensus, 
Hyresgästföreningen, Villaägarna m fl. 
 
För mer information kontakta:  
Lena Eckerberg, projektledare, 0491-880 70, 0734-40 82 75 
www.energismartagrannar.se  
 
Mer om projektet Energismarta Grannar 
Energismarta Grannar pågår parallellt i nio europeiska länder (Belgien, Bulgarien, England, Irland, 
Italien, Frankrike, Spanien, Sverige och Tyskland) och delfinansieras av Europeiska kommissionen via 
programmet "Intelligent Energy for Europe". I Sverige delfinansieras projektet av Energimyndigheten. 
Dessutom sponsras projektet i Sverige av Studieförbundet Vuxenskolan, Byggebo AB, 
Hyresgästföreningen, IKEA mfl. Tävlingen drivs främst i samverkan med energirådgivningen i 
Oskarshamn, Kalmar och Karlskrona, men det finns även möjlighet att delta om man bor i andra 
kommuner. 
 
 
 
 
ENERGIKONTOR SYDOST är ett regionalt informations- och utvecklingscenter och en lokal resurs inom energisektorn. Målen 
är ökad användning av förnybar energi, energieffektivisering och en minskad klimatpåverkan. Energikontoret ägs av 
regionförbund, kommuner och andra offentliga aktörer i Blekinge, Kalmar och Kronobergs län och stöds av bland annat 
Energimyndigheten och Vägverket. Läs mer på www.energikontorsydost.se.  
 


